議案第６８号

市道鶉野飛行場線道路新設工事その１２請負変更契約の締結について

 市道鶉野飛行場線道路新設工事その１２請負契約について、下記のとおり請負契約の変更を

するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号及び議会の議決に付

すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和４２年加西市条例第６３号）第２条の

規定により、議会の議決を求める。

  令和６年１２月２日提出

                         加西市長 高 橋 晴 彦

記

１ 事 業 の 名 称  市道鶉野飛行場線道路新設工事その１２

２ 変 更 後 契 約 金 額  １６４，８６５，８００円

３ 今回変更による増額   １４，９９８，５００円

４ 工 事 完 了 期 限  令和７年１月３０日

５ 契 約 の 相 手 方  所在地 加西市北条町黒駒６番地の３

             名 称 株式会社カンキョウ

                  代表取締役 栁 真成美

（審議資料）

令和５年 11 月６日に請負契約を締結した市道鶉野飛行場線道路新設工事その 12 につい

て、請負金額の変更を行うため、地方自治法第 96条第１項第５号及び議会の議決に付すべ

き契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和 42 年加西市条例第 63 号）第２条の規

定により、議会の議決を求めるもの。（後掲参照）

議案第６８号 市道鶉野飛行場線道路新設工事その１２請負変更契約の締結について

市道鶉野飛行場線道路新設工事その１２変更概要書

１ 工 事 名  市道鶉野飛行場線道路新設工事その１２

２ 工 事 場 所  加西市上宮木町地内

３ 請 負 業 者  所 在 地  加西市北条町黒駒６番地の３

          名   称  株式会社 カンキョウ

                 代表取締役 栁 真成美

４ 変更前請負金額  １４９，８６７，３００円

  変更後請負金額  １６４，８６５，８００円（１４，９９８，５００円増額）

５ 工    期  着 手  令和５年１１月 ６日

          完 成  令和７年 １月３０日

６ 工事変更内容

① 路体盛土及び路床盛土のセメント改良を追加

② 県道三木宍粟線との取り合いによる重力擁壁の追加

③ 既設農道取り付けに伴いブロック積擁壁を追加

④ 県道三木宍粟線歩道との取り合いによる街渠の追加

⑤ 通学路（歩道）の安全確保による交通誘導員の増

計画平面図(1) 全

加　西　市

1 : 500縮尺

葉

5工区

5工区 S=1:500 S=1:1000(A3)

令和　 ５　年度

公共事業
道路新設工事

市道鶉野飛行場線

C03C03155-1

T.52

X=
-1
22

30
0

Y=49
200

Y=49
100

Y=49
000

X=
-1
2
20
00

X=
-1
22

10
0

X=
-1
2
22
0
0

FH=
58.

640

i=3.34%

NO.113

L=1
00.

00m

NO.113

m

L=1
40.

00mi=
0.
50
%

i=0.30%

NO.3+15.0

i=2.20

FH=58.485
L=75.00m

i=2.20
L=60.00

(主
)三

木
宍
粟
線

(主
)三

木
宍
粟
線

(市)鶉野飛行場線

N
O.
1
2
0

i=0.775%L=104.451m

FH=58.638

i=1.500%

L=7.200m

i=1.500%

FH=59.340
i=0.775%i=0

.50
%

L=140.00m

FH=58.530

N
O.

12
5+

4.
45

1

i=1.500%
L=8.349m

L=104.451m
L=7.200m

NO
.1

25
+11

.
65

1

A-
6

A-5

A-
6

A-5A-5

A.5-2

A.5-3

A6

N
O
.
1
1
8

N
O
.1
15
+
10
.
01
5

L
=
5
0
.
0
0
0

IP2

K
A
.1
-2

A
=
10
0

L=
5
0.
0
00R
=
無
限
大

K
A
.2
-
1

A
=
1
0
0

R
=
2
0
0

K
E
.
2
-
2

R
=
2
00

A
=
1
00

N
O
.
1
1
8
+
0
.
0
15

K
E
.
2
-
1

N
O
.
1
2
3
+
1
6
.
5
0
2

K
A
.
2
-
2

A
=
1
0
0

N
O
.
1
2
1
+
6
.
5
0
2

R
=
無
限

大

N
O
.
12
6

L=
5
3.

33
3

A
=8

0

K
A.
3
-
1

NO
.
1
25

+1
7.
4
50

R=
無

限
大

L=236

NO.9

NO.11

NO.12

NO.10

NO.8

NO.6

NO.7

NO.3

NO.4

NO.5

NO.13

NO.15

NO.14

NO.14+9.064

AN
O.
0ANO.1

ANO.2

ANO.3

ANO.3+10.249

i=
0.
42
2％

N
O.

11
3

NO.
114

NO
.
115

NO
.
11

6

NO.117

N
O
.
1
1
8

N
O
.
1
1
9

NO.
12
0

NO
.
121

N
O
.
1
2
2 N
O
.
1
2
3

N
O
.
1
2
4 N
O
.
1
2
5

6
1.3 9

61.86

6 1.52←
1
2
.
1
%

As舗装

←
6.0%

←
10.0%

←
10.0%

加西市上宮木町地内

42

3

計画平面図(2)

44

R=1
0m

R=10m

R=30m

R=40m

R=
50
m

NO
.1
15
+1
0
.0
15

L=
5
1.
4
29

A
=
12
0

K
E.
1
-
2

N
O.
1
1
0+
8.
3
73

R
=2
8
0

R=
無
限
大

KA
.1
-
2

NO
.
11
2+
19
.
80
2

A=
12
0

A
=1
00

L
=5
0
.0
00

R
=無

限
大

K
A.
2-
1

NO
.10

8

N
O
.
1
0
9

N
O
.
1
1
0

N
O
.
11
1

N
O.

1
1
2

N
O
.1
1
3

N
O
.
11
4

NO
.
11
5

N
O.
1
1
6

NO.117

2589

6
0.0

72

6
0 .

02
3

59
.7

40

6
0.

10
8

5
9.

93
6

59
.9

28

6
0.

10
0

5
9. 5

05

5
9 .

33
3

5
9.9

52

59
. 8

68

5
9.

78
4

変

更

第
二
回

5 8. 56

58 .57

57. 11

5 6.9 6

5 6. 96

56. 94

5 5. 69

5 5. 05

56. 86

5 8. 03

①路体盛土のセメント改良を追加

  路床盛土のセメント改良を追加

②県道三木宍粟線との取り合い
による重力擁壁を追加

③既設農道取り付けに伴い
ブロック積擁壁を追加

④県道歩道との取付を
行うため街渠を追加

⑤通学路の安全確保による
誘導員の増

市道鶉野飛行場線道路新設工事　その１２　変更概要図

6

	★R6年12月議案
	★R6年12月審議資料
	★R6年12月審議資料